
CONSORZIO PER L'AREA DI SVITUPPO INDUSTRIALE
DI LECCE

Ente Pu bblico Economico
Legge 5.10.1991 n'317 - L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 237 DEL 22.71.2013

oGGETTO : RETTIFICA Delibera n,201/13 - Liquidazione altq ditta saracino costruzioni srl
lavori per allacciamento alla rete di fognatura bianca nell'agglomerato Industriale di Lecce-Surbo
- Ditta ECOTECNICA srl.

L'anno duemilatredici, il giorno 22 del mese di Novembre alle ore 15.00 nella sede del Consorzio per l,Area
di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Prese nti

P

Assenti

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

Revisori

COLLEGIO dei REV|SORt

GRECO Pa ntaleo

CARLUCCIO Silva no

LANDOLFO Angelo

Assiste con funzioni dì segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieii, dichiara la seduta validamente
costituita ed invìta a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OM ISSIS

ll Consigllo di Amministrazione



Premesso con Delibera del CDA n. 239 de|04.12.2012 venivano affidati i lavori di allaccio alla rete fognante
delle aziende insediate negli agglomerati ind.li di Lecce-Surbo e Galatina-Soleto gestiti dal Consorzio ASt alla
ditta Saracino Costruzioni srl fino ad un importo massimo di lavori pari a € 200.000,00.

che con nota del 10.06.2013 n"1878 di protocollo la Ditta EcoTEcNlcA srl ha presentato istanza per
l'allacciamento alla rete fognante bianca della stessa Ditta sita in zona industriale Lecce;

che con nota del 13.06.2013 prot.n.1972 I',ufficio Manutenzioni dell'Ente ha richiesto alla ditta saracino
Costruzioni srl preventivo di spesa per l'allaccio alla rete di fognatura bianca consortile della suddetta ditta.

Che la ditta Saraclno Costruzioni srl ha inviato preventivo di allaccio di spesa presunto dì € 13.330,31 al
netto del ribasso d'asta e del contributo per concorso di spese diallaccio.

che con nota del 10.07.2013 l'ufficio Manutenzioni ha comunicato alla ditta ECoTECNtcA srl il preventivo di
spesa per i lavori di che trattasi per complessivi €.75.7 L6,84 oltre IVA salvo conguaglio a fine dei lavori,
comprensivo di ribasso d'asta e contributo per concorso dÌ spese di allaccio ;

che in data O2.1O.201,3 la Ditta ECOTECNTCA srl ha
versando contestualmente la somma di €.9.5g7,26
fattura n"153/2013;

che con nota del 09.i.0.2013 n'3310 di protocollo
Costruzioni srl l'accettazione del preven vo
contestua lmente l'esecuzione dei lavori;

accettato il preventivo di spesa di €.75.7L6,84 oltre IVA
iva inclusa, pari al 50% del preventivo accettato, giusta

l'ufficio manutenzioni ha comunicato alla Ditta Saracino
di spesa della Ditta ECOTECNICA srl ordinando

che il Consorzio ha versato in acconto alla ditta Saracino Costruzioni il 60% dell'importo percepito dalla
ditta ECOTECNICA srl e quantificato in € 5.752,35 comprensivo di lVA.

che con nota del 22.10.2013 n'3519 di protocollo la Ditta Saracino Costruzioni srl ha comunicato al
Consorzio di aver eseguito i lavori di allacciamento alla fognatura bianca dello stabilimento e che gli stessi
hanno avuto buon esito, invìando consuntivo dei lavori effettuati per € 13.330,31 comprensivo di IVA;

che con delibera n.201 del 28.10.20L3 veniva approvato il pagamento alla Ditta Saracino Costruzioni srl di
€. 7 577,96 comprensivo di IVA a saldo dei lavori di allacciamento alla rete Fognante bianca dello
stabilimento della Ditta ECoTEcNIcA srl sita in Lecce z.t.

che la somma suddetta non teneva conto del ribasso d'asta del 3,58% e del 4% sul totale a favore di questo
Ente, proposti dalla ditta SARACINo cosTRUZloNtsrl in fase digara.

Vista la legge 2lO7 e s.m.i.
Visto lo Statuto Conso rtile
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
Per le motivazioni in premessa

DELIBERA
Di Rettificare I'importo dovuto alla Ditta Saracino Costruzioni srl in €. € 6.586,52 comprensivo di IVA a saldo
per ilavori di allacciamento alla rete Fognante bianca dello stabilimento della Ditta EcoTECNIcA srl sita in
Lecce Z.l.

La presente deliberazione e' con separata votazione resa immediatamente

It DIRETTORE GENERATE

Dott. Anténio Fitto
t, )t/'/t

,,1.,

.--i.' ì \.

': , 7/

ndo


